
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του 
κανονικού τους ωραρίου, για το δεύτερο εξάμηνο 
του 2023.

3 Αντιστοίχιση δεσμευμένων θέσεων στον Οργα-
νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πολυγύρου 
που πληρώθηκαν από διορισθέντες μόνιμους 
υπαλλήλους, και αποσπασμένων υπαλλήλων στο 
Δήμο Πολυγύρου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 51/2019/25-7-2023 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυν-
σης του Τελωνείου Κορίνθου και λόγω παράβασης των 
άρθρων 119Α2, 142 παρ. 2 και 155 επ. του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», εις βάρος του κριθέντος 
ως υπαιτίου:

MURSELEEN (επ) HASSAN (ον) του MOHAMMAD και 
της KOKAB με έκδοση οίκοθεν ΑΦΜ:500043540, γεν. 
10-2-1996 στο Πακιστάν, κάτοχο του υπ’ αρ. 724267 
με ημερομηνία έκδοσης 12/9/2019 και ημερομηνία 
λήξης την 12/3/2020, κάτοικο Αρχαίας Κορίνθου και 
νυν αγνώστου διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/
23/1290835/29-6-2023 βεβαίωση του Αρχηγείου της 
Ελληνικής Αστυνομίας, λόγω διάπραξης τελωνειακής 
παράβασης λαθρεμπορίας καπνικών προϊόντων, κατά 
τις ανωτέρω διατάξεις.

Επεβλήθη εις βάρος του ανωτέρω υπαιτίου 
(MURSELEEN HASSAN του MOHAMMAD) πολλαπλό 

τέλος ίσο με το ελάχιστο ποσό πολλαπλού τέλους σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, 
ήτοι ποσό ΧΙΛΙΩΝ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ ΕΥΡΩ #1.500,00# €, 
το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξη του σε Τ.Χ 2% και 
ΟΓΑ επί των Τελών Χαρτοσήμου 20%, σύμφωνα με τον 
Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ανωτέρω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
η άσκηση προσφυγής ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κορίνθου εντός τριάντα (30) ημερών από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΜΠΙΤΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. οίκ. 20357 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 

με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων της Γε-

νικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του 

κανονικού τους ωραρίου, για το δεύτερο εξάμη-

νο του 2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236) και

- του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4839

53367



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53368 Τεύχος B’ 4839/01.08.2023

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783 - Α.Δ.Α. 
681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης του Εμμα-
νουήλ ορίσθηκε να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. 
Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183 - Α.Δ.Α. 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίσθηκε Γραμ-
ματέας της Α.Δ. Αιγαίου.

5. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ. 
Αιγαίου, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχολη-
θούν εκατόν έξι (106) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού 
τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
ο καθένας, για το δεύτερο εξάμηνο 2023, δεδομένου 
του μεγάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής υπο-
στελέχωσης.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη συνολικού ποσού εξήντα εννέα χιλιάδων 
ευρώ (69.000,00 €), για το δεύτερο εξάμηνο του οικο-
νομικού έτους 2023, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, Φορέα 1905, Ειδικού Φορέα 999_0300000 και 
Α.Λ.Ε. 2120201001.

7. Την υπ’ αρ. 20210/20.07.2023 (Α.Δ.Α. 92ΟΜΟΡ1Ι-
ΤΤΗ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Α.Δ. Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχολη-
θούν συνολικά εκατόν έξι (106) υπάλληλοι, πέραν του 
κανονικού τους ωραρίου, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας, για το δεύτερο εξάμηνο 2023, δεδο-
μένου του μεγάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής 
υποστελέχωσης.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023.

3. Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των εξήντα εννέα 
χιλιάδων ευρώ (69.000,00 €), για το οικονομικό έτος 2023 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Φορέας 1905, 
Ειδικός Φορέας 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Ιουλίου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

    Αριθ. πράξης 774 (3)
Αντιστοίχιση δεσμευμένων θέσεων στον Οργα-

νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πολυγύρου 

που πληρώθηκαν από διορισθέντες μόνιμους 

υπαλλήλους, και αποσπασμένων υπαλλήλων στο 

Δήμο Πολυγύρου με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) των άρθρων 86 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), καθώς 
και τις διατάξεις των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010,

δ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),
ε) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/

30.12.2022 εγκυκλίου ΥΠ.ΕΣ., 
στ) της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/

20.03.2023 εγκυκλίου ΥΠ.ΕΣ.
2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Πολυγύρου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα 
(Β’ 504/2014, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με 
τα Β’ 2241/2017, Β’ 3416/2017, Β’ 929/2019, Β’ 1542/2020, 
Β’ 1830/2021 και Β’ 1945/2022).

3. Την υπ’ αρ. 176/01.02.2023 απόφαση του Δημάρχου 
«Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πο-
λυγύρου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1651).

4. Την υπ’ αρ. 1644/08-02-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύ-
ρου, ότι από την αντιστοίχιση στο νέο κλαδολόγιο δεν 
προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου 
για το έτος 2023.

5. Το γεγονός ότι από την υπό (5) πράξη αντιστοίχι-
σης εξαιρέθηκαν, ως δεσμευμένες λόγω επικείμενης 
πλήρωσης με διορισμό, μεταξύ άλλων και οι θέσεις της 
προκήρυξης 4Κ/2020 για το «Βοήθεια στο Σπίτι» και της 
προκήρυξης 13Κ/2021.

6. Τους οριστικούς πίνακες διοριστέων ΑΣΕΠ που 
δημοσιεύθηκαν στα Γ’ 2449/2022 (κατηγορία ΠΕ), 
Γ’ 1796/2022 (κατηγορία ΤΕ), Γ’ 1866/2022 (κατηγορία ΔΕ 
και ΥΕ), για την προκήρυξη 4Κ/2020 (Βοήθεια στο Σπίτι).

7. Την υπ’ αρ. 530/04.04.2023 (Γ’ 1024) απόφαση του 
Δημάρχου, με την οποία διορίζονται σε κενές θέσεις του 
Δήμου Πολυγύρου οι διοριστέοι των υπό (7) Οριστικών 
Πινάκων ΑΣΕΠ.

8. Τους οριστικούς Πίνακες Διοριστέων ΑΣΕΠ που 
δημοσιεύθηκαν στο Γ’ 3187/2022, για την προκήρυξη 
13Κ/2021.

9. Την υπ’ αρ. 277/21.02.2023 (Γ’ 710) απόφαση του 
Δημάρχου, με την οποία διορίζονται σε κενές οργανικές 
θέσεις του Δήμου Πολυγύρου οι διοριστέοι των υπό (9) 
Οριστικών Πινάκων ΑΣΕΠ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53369Τεύχος B’ 4839/01.08.2023

10. Την υπ’ αρ. 421/20.03.2023 απόφαση του Δημάρ-
χου «Απόσπαση του μόνιμου υπαλλήλου του Δήμου Αρ-
γοστολίου Νομού Κεφαλληνίας, Βουβονίκου Μαυρουδή, 
κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών (Δομικών Έργων) στο 
Δήμο Πολυγύρου, για λόγους υγείας» (ΑΔΑ: ΨΥ37ΩΞΜ-
4ΘΜ).

11. Την υπ’ αρ. 248/7391/25.04.2023 απόφαση του Δη-
μάρχου Αργοστολίου για την κατάταξη των υπαλλήλων 
στους νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

- Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
των δεσμευμένων και ήδη πληρωθέντων θέσεων του 
μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον ΟΕΥ 
του Δήμου Πολυγύρου, με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες,

- τη μετονομασία των θέσεων στον ΟΕΥ του Δήμου Πο-
λυγύρου από τον νέο κλάδο «ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμο-
γών» στον κλάδο «ΤΕ Μηχανικών», σύμφωνα με τα ορι-
ζόμενα στο άρθρο 35 του ν. 5027/2023, ως ακολούθως:

85/

85/

85/

85/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53370 Τεύχος B’ 4839/01.08.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048390108230004*

)

85/

85/

85/

85/

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 23 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ   


		2023-08-01T18:40:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




